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Ż e g l u g a  e s k a d r  f l o t y  C z a r n o m o r s k ie j  i  s z c z e g ó ł y

O W ZIĘCIU  PAROSTATKU » PERW AZ-BaCHRE”  KONRNIŁOW).

(Podług doniesień Jenerała-Adjutanta Korniłowa). 
28go Października, powróciwszy z oddziałem paro

statków z rekonesansu brzegów tureckich  do samego 
Bosforu, (przyczem jeden z parostatków widział cztery 
okręty tureckie  i bryg, płynące w k ierunku do Sizopo- 
la) wywiesiłem flagę moją na 120-działowym okręcie 
W ielki X ią ię  Konstanty, i o świcie 29go, wyruszyłem 
z przystani Sewastopolskiej, w towarzystwie okrętów  
120-działowych: Trzej Św: Kapłani, pod flagą Kontr- 
Admirała Sowosilskiego; Paryż, D w unastu Aposto
łów , pod flagą Rontr-Admirała Panfilowa; 84-działo- 
wych: Rościsław  i Sw iatosław , dla odszukania i znisz
czenia widzianej floty, jeśliby takowa stanęła w jednym 
z trzech por tów : Sizopolu, Warnie, lub B ałczyku. F re 
gaty parowe W łodzim ierz  i Odessa, miały się p rzy łą
czyć wnet po wypłynięciu eskadry.

Minąwszy przy pomyślnym rannym wietrze latarnię 
m orską Chersońską, eskadra spotkała silny południo
wo-wschodni wiatr, który ją  znaglił do zniżenia wszy
stkich żagli i spuszczenia bramrei.  Od powstauia wiatru 
do zachodu słońca przebieżono do70 mil; poczem wszczął 
się wiatr południowo-zachodni i zamienił się w przeci
wny wicher, zsilnem wzburzeniem fal i deszczem.

30go, ku wieczorowi, wiatr osłabł równie jak  i wzbu
rzenie morza, a parowa fregata W todzim ierz, przyłą
czyła się. Na okrętach : Trzej Św : K apłani i D wunastu  
Apostołów, o które najwięcej się trwożyłem, gdyż koły
sanie się statku było nadzwyczaj skodliwe, wszystko by
ło w  j a k  najpomyślniejszym stanie.

31ao rano, wiatr i wzburzenie morza ucichły, dozwo
l i w s z y  nastawię wszystkie żagle, a eskadra zaczęła la
wirować, trzymając się, ile możności, w pobliżu um ó
wionej w Sewastopolu  linji. Nieprzyłączenie się frega
ty parowej Odessa, nadzwyczaj mnie niepokoiło.

Igo  Listopada, o północy, wszczął się nagle straszli
wy wicher północno-zachodni; eskadra miała rozpięte 
wielkie żagle które zwinęła zręcznie, mimo nocnej po- 

Potrzeba było znowu zniżać wszystkie żagle, a na
stępnie pozostawić jeden grot-marsel i trisele; wzburze
nie fal wkrótce też powiększyło się zaczynając rzucać, 
jak tenderem, okrętami trzy-pokładowemi. Jednocze
śnie barometr podniósł się, nastąpiło zimno, i wszy
stko zapowiadało znany z siły i uporczywości wicher 
północno-wschodni. Pragnąc być pod wiatrem przy
lądka Kaliakria, zawróciłem ku północy.

2®o Listopada wiatr silny z deszczem i gradem nie 
ustawał, ale ku wieczorowi niepogoda zmniejszyła się 
równie jak i wzburzenie. ^

3go Listopada rano, wiatr ucichł i przemienił się na 
południowy; eskadra skierowała się do przylądka K ali

akria. Po południu posłałem mego Adjutanta, Lejtnan- 
ta Żeleznowa. na fregacie parowej W todzim ierz, na 
obejrzenie Bałczyku, W arny  i Sizopola, a sam zająłem 
się rozporządzeniami, W celu attakowania okrętów tu- 
reckich, jeśliby te stały w którymkolwiek z pomienio- 
nvcb portów.

'N o c  była jasną, wiatr południowy umiarkowany, bez 
wzburzenia fal, a eskadra, w szyku należytym law iro 
wała na wysokości Warny, iżby być w pogotowiu r u 
szenia i do W arny  i do Bałczyku, na pierwszy sygnał 
z parostatku. O północy z 3go na 4ty Listopada, paro
statek dał wiedzieć, że ani w jednym ani w drugim por
cie niema statków wojennych, i na sygnał umówiony, 
nie tracąc czasu, popłynął do Sizopola  i Burgas.

4go Listopada,eskadra nie przestawała lawirować ku 
południowi, przy jednostajnym wietrze południowym, 
o mil 20 od brzegu. W południe przyłączył się paro
statek W łodzim ierz , i po raz drugi zasmucił nas sygna
łem, ze w Sizopolu  i Burgasie  niema statków wojen
nych. Tymczasem eskadra zasięgnęła wiadomości u 
niektórych płynących z Konstantynopola  statków ku
pieckich, z opowiadań których okazało się, że flota Tu- 
recko-Egipska, której fregaty i statki pomniejsze nie- 
przestają krążyć, stoi w Bujukdere, u samej ciaśniny, 
Angielskie  zaś i Francuzkie  okręty linjowe, po 4 z każ
dej flagi, ze stosowną liczbą parostatków, stały na ko
tw ic y  u brzegu Azjatyckiego, na przeciw przylądka 
Selce Burnu  (w tem samem miejscu, gdzie w 1833 ro
ku rozłożony był nasz obóz); a trzy parostatki tureckie , 
na 5 dni przedtem (zatem 31 Października),odprawione 
zostały itfjTrapezuntu. W zamiarze powierzenia eska
dry dowoTOwu Kontr-Admirała Sowosilskiego, dla dal
szego płynięcia jej ku eskadrze Yice-Admirała Nachi
mowa, niemniej dla jak najprędszego zawiadomienia 
Yice-Admirała Nachimowa o parostatkach tureckich, 
widząc przytem konieczną potrzebę by parostatek W ło
dzim ierz, odpłynął do Sewastopola  dla zrobienia zapa
su węgla i tym sposobem był znowu w pogotowiu, 
przeniosłem się niezwłocznie na wspomniouy parosta
tek, i dawszy Rontr-Admirałowi Nowosilskiemu  rozkaz 
płynięcia najpierw dla połączenia się z Yice-Admira
łem Nachimowem, a potem do Sewastopola, pozosta
wiwszy temu ostatniemu w razie potrzeby, dwu-pokła- 
dowe okręty Rościsław  i Sw iatosław , sam odpłyną
łem do portu Amastro.

5go, o trzy kwadranse na siódmą z rana, spostrzeżo
no w kierunka NtW dym parostatku, i w tymże sa
mym czasie w kierunku WSW eskadrę, składającą się 
z sześciu statków, którą, ze względu na liczbę, wzięliśmy 
za eskadrę Yice-Admirała Nachimowa. Wiatr cichy 
dął od SW, nie podnosząc fali. Skierowaliśmy się ku  
parostatkowi, i o 8ej ujrzeliśmy dwa jego maszty i ko
min. Przekonaliśmy się wkrótce, że p łyną ł  ku NO.



O  trzy kwadranse na 9tą, spostrzeżono, że parostatek, 
za którym uganiano się, zmienił raptem kierunek Da 
prawo, i począł płynąć w poprzek naszego kierunku; 
skierowaliśmy się na NNCP/iO, dla przecięcia mu dro 
gi, i zaczęliśmy szybko zbliżać się do niego. Po kwa
dransie, parostatek zwrócił się raptem na lewo, znowu 
w poprzek naszego kierunku, my zaś skierowaliśmy 
się na P^/zW. o  wpół do dziesiątej, skierowawszy się 
na prawo, parostatek począł płynąć prosto na nas. O 
trzy kwadranse na dziesiątą, wywiesiliśmy flagę, na co 
parostatek odpowiedział wywieszeniem flagi Ture
cko-Egipskiej, skierował się napraw o, i począł p łynąć 
w poprzek naszego biegu, podniósłszy for-trisel i t ró j
kątny żagiel ukośny. O dziesiątej, zbliżywszy się do 
niego ne wystrzał armatni, wypuściliśmy pierwszą ku 
lę w przednią część jego, a widząc, że nie zwija swej fla
gi, wypuściliśmy drugą kulę, na którą odpowiedział 
wystrzałami z dział prawego bortu. Za trzecim wystrza
łem  zbiliśmy mu flagę z drągiem flago-bandery; lecz p a 
rostatek wywiesił niezwłocznie na drągu masztowym 
now ą flagę, i odpowiedział wystrzałami ze wszystkich 
dział prawego bortu. Na początku bitwy, prawie wszy
stkie kule jego przelatywały po-nad nami. O kwadrans 
na jedenastą płynąc w ślad parostatku ostrzeliwaliśmy 
go na przemian to z działa prawego bortu, to z odwo
dowego działa bombowego, które oba skierowane były 
na tram parostatku. (Okazało się później, że Turcy u- 
rządzili pomiędzy działami i w poprzek statku, barykady 
z worków z węglami). Gdy zaś nieprzyjaciel zmieniał kie
runek i p łyną ł  w poprzek naszego biegu, dla strzelania 
z dział prawego bortu, my także kierowaliśmy się równo
legle do niego,puszczaliśmy kule i bomby,a gdy odległość 
pozwalała, to i kartacze, z całego lewego bortu, na k tó
ry, oprócz dział dotychczasowych, przewiezione zostało 
i  prawe, do ciskania bomb przeznaczone. O jedenastej, 
wszystkie szalupy parostatku tureckiego były uszko
dzone. cała długość bortu była podziurawioną, rangout 
b y ł  obalony, a komin w wielu miejscach przfslrzelonv.
0  12ej, Dowódzca parostatku nieprzyjacielskiego, który 
w ciągu  całej bitwy stał na pokładzie, został ubity kulą
1 wnet potem cały pomost obalony. O w pół do p ier
wszej, gdyśmy stali równolegle od parostatku, w czasie 
ognia  bataljonowego, wszczętego z obu stron bojują
cych, zostali ubici u nas kartaczami: Lejtuant Żeleznow, 
który  stał na prawej kapie kominowej, i trębacz, który 
sta ł  na pokładzie obok prawej kapy kominowej; w tymże 
samym prawie czasie zostali ciężko ran ien i:  komendor 
lewej koronady i jeden z artylerzystów odwodowego dzia
ła  bombowego. Statek turecki, w ciągu ostatnich 2ch 
godzin, stara ł się trzymać kierunku wprost ku brzegowi 
Azyatyckiemu, na SO. O trzy kwadranse na trzecią, 
zbliżyliśmy się już do niego na odległość liny okręto
wej, i w ciągu kilku minut, ostrzeliwaliśmy go z dział 
odwodowych; wszystkie nasze kule kierowane były na 
tu łów  parostatku, potem zwróciwszy się raptem na le
wo, stanęliśmy równolegle do niego na wystrzał pisto
letowy, i daliśmy ognia, przyczem zwinął flagę i za
trzym ał działanie maszyny, co nastąpiło  o pierwszej 
z południa; my zaś uderzyliśmy werbel. Posłano nie-
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zwłocznie Lejtnanta Ilińskiego  na łodzi, z kompletem u- 
zbrojonych wioślarzy, dla zawładnięcia zdobyczą i wy
wieszenia flagi Rossyjskiej. Zaraz potem, wysłano na 
parostatek zdobyty botsmana, trzech podoficerów, pod- 
szypra, dwudziestu majtków uzbrojonych, dwóch sygna
łowych, dwóch rudlowycb, dwóch maszynistów, czte
rech palaczy, konduktora maszynowego, dwóch cieśli, 
jednego utykacza dziur, jednego ślusarza, wszystkich u- 
zbrojonycH w oręż do wdzierania się na pokład, odda
wszy ich pod dowództwo starszego Oficera parostatku 
Włodzimierz, Lejtnanta Popandoputo, przeznaczone

go na tymczasowego dowódzcę zdobytego parostatku. 
W ysłano drugą łódź dla zabrania jeńców; wkrótce po 
łączyła się z nią, po odwiezieniu na parostatek powie
rzonych jej ludzi, pierwsza łódź, i obie przywiozły za 
dwoma zachodami wziętych do niewoli Oficerów i osa
dę z ich bagażami.

Okazało się, że parostatek nieprzyjacielski był E gip
ski, Perwaz-Bachre, o sile 220 koni i o 2ch działach; 
odwożono na nim listy do Sinopy, wraca zaś do Pen- 
daraklyi, gdzie postanowiono było czekać na flotę z fre
gat złożoną.

Podług zebranych wiadomości, cała osada składała 
się przed bitw ą: z I dowódzcy (Mameluk pochodzenia 
Czerkieskiego, zostający przy Said-Baszy, Admirale flo
ty Egipskiej)-, 3ch Lejtnaritów, 1 maszynisty Anglika, l 
maszynisty Araba, 3  Miczmanów, 1 Lekarza, I Komi
sarza, 1 Mułły, i rotmana, lO junkrów , 5 podoficerów, 
121 majtków i I służącego. W ogóle 151.

Parostatatkiem Włodzimierz, przywieziono po bitw ie: 
9  Oficerów, 8 4  niższych s topni,  wszystkich zaś 93. Z a 
bito ze strony nieprzyjacielskiej : 1 Kapitana, 2  Ofice
rów, 16 majtków; raniono śmiertelnie 3ch, którzy już 
umarli; raniono mniej ciężko 18.

Niepodobna było zasięgnąć od jeńców pewnych wia
domości co do liczby poległych na parostatku tureckim; 
można zatem wnosić, że sami Turcy przed końcem bi
twy wyrzucili za bort kilku zabitych.

Parostatek Włodzimierz, uległ w czasie bitwy uastę- 
pnym małoznaczącym uszkodzeniom: 1) górna rzeźba 
bortu z prawej strony przebitą została kulą. 2) Przepie
rzenie w lewej kabinie przebite zostało kartaczem na 
wylot. 3) W obydwóch kominach okazały się dziury na 
wylot. 4) Przepierzenie prawej kabiny, przedziurawio
ne kartaczem. 5) Półborcik z lewej strony karonady 
przeszyty kartaczem, drugi zaś zerwany kulą. 6) Łódź 
Nr 2 przedziurawiona kartaczem poniżej rzeźby, tram 
zaś spodni uszkodzony. W rangoucie i składzie, uszko
dzenia następne: 1) Przeszyta kulą łańcuchowa lina gro 
tu. 2) Przerwane liny utwierdzające maszty, oraz inne 
pomniejsze części.

Maszyna parostatku zdobytego ocalała, wyjąwszy 
dziury w rezerwoarze parowym i kominie, lecz tułów 
zupełnie uszkodzony, a mianowicie: w rufie powyrywane 
całe deski, wierzchołek rudla obalony, kompasy w n i
wecz obrócone,przepierzenia wewnętrzne powaliły się od 
bomb; w ogóle uszkodzenia tak były wielkie, że użyli- 
śmy około 4 godzin dla przy wiedzenia go do takiego sta
nu, aby mógł trzymać się na wodzie. Wtedy ujrzeliśmy



dwie z rozmaitych stron zbliżające się eskadry, z któ
rych jedne płynącą za wiatrem prosto na południe, wzią
łem ra eskadrę Vice-Admirała Nachimowa, druga zaś, 
płynąca od zachodu, mogła być eskadrą fregat tu 
reckich; wyprawiłem tedy zdobyty parostatek o własnych 
siłach do S e w a s to p o la ,  sam zaś postanowiłem skiero
wać się na podejrzaną eskadrę; wkrótce jednak okazało 
się że to była eskadra Kontr-Admirała Nowosilskiego. 
Obawiając się stracić zdobyty parostatek, który miał 
kom in uszkodzodzony i był bez rudla, a zatem nie ma
jąc czasu dla widzenia się z Yice-Adrairałera Nachimo
wem  zostawiłem wszystko, co temu ostatniemu potrze- 
bnero być mogło , Kontr-Admirałowi Nowosilsbiernu, 
którem u rozkazałem ażeby, wrazie gdyby Yice-Admirał 
Nachimow, potrzebował wzmocuić swoją eskadrę je
szcze dwoma 2-pokładowemi okrętami, zostawiłmu tako
we, i sam zokrętami stu-działowemiodpłyuąłem doSe- 
wastopola.

Obawy m o j e  co do statku zdobytego nie były nadare
mne : mieliśmy z nim do czynienia przez noc całą i dzień 
następuy, lecz nakoniec przywieźliśmy go szczęśliwie 
do portu.

W i a d o m o ś c i  o d  G r a n i c y  T u r e c k i e j  K r a j u  
Z a k a c k a z k i e g o .

Po świetnej rozprawie d. 2 Listop: przy B ajandur, 
w której 30-tysiączua a rm jaSeraskiera ^ńzW-Baszy, zo
stała odpartą za Arpaczaj przez 7 naszych bataljanów, 
nieprzyjaciel ograniczał się próbowaniem wtargnięcia 
w granice Gurji, oraz na północ od Alexandrapola  i 
w okręg Arm iański, ale wszystkie te usiłowania zosta
ły odparte z znaczną dlań stratą. I tak :

4go Listop:, odkomenderowana przez Jenerała-Lejt- 
nauta Xcia Bebutowa z Alexandropola milicja, pod do
wództwem Pułkownika Xcia Orbełjana, napotkała nie- 
nrzviaciela, który przeszedł r. Arpaczaj na północ od 
A le x a n d r a p o la , i wtargnął do wsi Ali-Kilisi. P u łko
wnik Xiążę Orbeljan, w celu atakowania Turków, roz
dzielił swój oddział na dwie części, i z jedną uderzył na 
n i e p r z y j a c i e l a  we wsi będącego, a  drugą starał się od
ciąć mu drogę odwrotu od Arpaczaja. Zgnieceni i od
parci łupieżcy, porzuciwszy zdobycz, szukali pojedyn
czo ratunku, zostawiwszy w naszym ręku do 20tu ciał 
zabitych i do 24 jeńców; z naszej strony strat nie było.

5go i 7go Listopada, na przodowych posterunkach 
granicy Guryjskiej, milicja odparła napad Turków  na 
nasze straże przy rzece Sepi, równie jak  od strony Le- 
gw a  i K akuty  na posterunek Czełokski. Nieprzyjaciel 
i tu cofnął się z wielką stratą.

Również pomyślną była rozprawa oddziału Erywań- 
skiego, pod dowództwem Pułkownika Kolubakina, któ
ry podczas przedsięwziętych rekonesansów, stoczył dwie 
pomyślne utarczki z Kurdami. Ci ostatni uszli z placu, 
pozostawiwszy w naszych rękach 35 ciał z pomiędzy 
swoich zabitych i 7 jeńców. Obecnie oddział Eryw ań- 
sk i,  postąpiwszy pod dowództwo Jenerał-M ajora Nazo- 
rowa,skoncentrowany jest w okolicach E czm iadzinu.

Otrzymane teraz szczegóły rozprawy pod Achurem, 
są  nowym dowodem doświadczonego męztwa naszych 
wojsk. Oto szczegóły tej dziarskiej w alk i :

6go Listopada, Turcy  w znacznej sile atakowali m a 
ły oddział naszych, składająey się z dwóch rot Białosto
ckiego  i dwóch— Brzeskiego  pułku piechoty, które b ro 
niły Achuruz, zasłaniającego komunikacją Achalcyku  
z Gori. przez wąwóz Boriom ski. Dowodzący rotami, 
Dowódzca Białostockiego  pułku piechoty, Pu łkow nik  
Tołubiejew, powziąwszy wiadomość o zbliżeniu się 
Turków, zajął pozycję zakrywającą zupełnie wąwóz, 
przez który prowadzi jedyna droga do Gori. Turcy, 
postanowiwszy za jakąbąć cenę przedrzeć się przez tę 
drogę, całą noc powtarzali ataki na garstkę mężnych 
wojsk Rossyjskich. Niejednokrotnie piechota nasza 
uderzała bagnetem na nieprzyjaciela, jak skoro ten od
ważał się przybliżać ku pozycji. Nocą, oddział Acchur- 
sk i  otrzymał w posiłku jeszcze jednę rotę pułku B ia ło 
stockiego  i 5 secin G ruzyjskiej milicji pieszej.  ̂

Tymczasem, na wiadomość o natarciu nieprzyjaciela, 
pospieszał z Borżoma na wzmocnienie oddziału D o 
wódca Brzeskiego  pułku piechoty, Jenerał-Major #/•««- 
ner, i  trzema rotami powierzonego mu pułku. Nieprzy
jaciel również otrzymał posiłki w regularnej piechocie 
i kawalerji z dwoma działami.

O 7 ej godzinie rano, Jenerał-Major Brunner  przybył 
na miejsce rozprawy, i, uszykowawszy swój oddział 
w dwie linje, posunął go z bagnetem również na nieprzy
jaciela, którego regularne wojska ruszyły również ze 
swej pozycji do ataku. Uderzenie nasze było nie do od
parcia : Turcy  nie wytrzymali takowego i zaczęli ucie
kać. Wtedy Jenerał-Major Brunner  puścił za rozpierz
chłym nieprzyjacielem, drugą sw ąl in ję ,  i goniąc tuż za 
nim, pędził go przeszło 7 wiorst.

T r o f e a m i  tej świetnej rozprawy, wygranej przez sa
m ą piechotę, bez jazdy i artylerji,  były : jedno działo 
nieprzyjacielskie, 4 sztandary, 3 znaczki, mnóstwo bro
ni, rynsztunków i amunicji.

Nieprzyjaciel pozostawił w naszych rękach samych 
zabitych 90 ludzi, o ranionych jego niewiadomo. Z na
s z e j  strony poległo : niższych stopni 4 ;  ran iono : Ober- 
Oficerów 3, niższych stopni 26; milicjantów zabito 2 ,  
raniono 4 .

NAJJAŚNIEJSZY PAN, otrzymawszy najpoddanniej- 
s z e  doniesienie o tem zwycięztwie, N a j w y ż e j  raczył 
udzielić: Jeoerał-Majorowi Brunner, Order Śgo J e 
r z e g o  klassy lYej; Pułkownikowi Tołubiejew  złotą 
półszablę, z nap isem : za waleczność; Dowódzcom rot, 
każdemu Order Sgo W ł o d z i m i e r z a  kl: IVej z kokardą; 
żołnierzom na rotę po trzy znaki Orderu Wojskowego, 
a milicjantom odpowiednio jak i piechocie. (G. Rzą:J.

Rozkazem C e s a r s k i m ,  Podpułkownik Zarębski, z b a -  
taljonu linjo-.Gruzyjskiego N°I l ,  przeznaczony został na  
Wojskowego Naczelnika fortyfikacji Etisu.

Tymże Rozkazem, Kapitan Cytowicz, Dowódzca Ko
mendy Inwalidów w Kielcach, przeniesiony został ze 
Straży Wewnętrznej, na etat Kommisarjacki, z zalicze
niem po armji.

J W . Szylder, Jenerał-Adjutant JEG O  CESARSKO- 
K R Ó L E W S K IE J MOŚCI, Naczelnik lożenierji,  pow ró
cił z Radomia.

;*)
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Komissja Rzą: S. W. iD . ,  objaśniając kwestję co do 
koni luzem do miasta wprowadzanych, reskryptem 
swym wyrzekła: że za konie luźne, poczytywać wypada, 
konie , gdy te są wolne, niewyprzężone lub przyczepio- 
« e  do żadnych powozów, wozów, sari; gdy są przez od
dzielnego człowieka prowadzone; wszelkie zaś doprzę- 
gane lub przyczepiane z boku powozów, wozów, sań, 
i t. p. w ubraniu uprzężnem, uważać wypada jak w u- 
przęży, z domieszczeniem ostrzeżenia w taryfie, że wy
przęgający konie od powozów, wozów, sań, i t. p., 
w  territorjnm miasta przed rogatkami, i przeprowadza
jący takowe w ubraniu uprzężnem przez rogatki, za o- 
p ta tą  naznaczoną od koni luzem prowadzonych; a na
stępnie ,  że zaprzęgający też konie w obrębie miasta, 
uważani będą za dopuszczających się defraudacji opłaty 
rogatkowej, i stosownie karani.

Komitet R esursy Lubelskiej. M ahonorzawiadomić, 
■że wciągu karnawału, dane będą w salach R esursy na
stępujące zabawy z tańcami: 1) B al w wigilję Nowe
go Roku 1854, t. j. d. 31 Grud:; 2) Bal na dochód Lu
belskiego Tow: Dobro: d. 18 Stycz:; 3) Wieczór tańcu
jący d. 28 Stycz:; 4) Takiż wieczór d. 11 Lutego, i 5) 
B al na dochód Lubelskiego Tow: Dobr: d. 25 Lutego.—  
Prezes Radzea Stanu, Mackiewicz.

Już odonegdaj, objawiało się życie w Resursie Ku
pieckiej, wywołane nowemi wyborami członków do 
komitetu Resursy Kupieckiej; ale z dniem wczorajszym 
podwoiło się to życie, zwłaszcza gdy wielu Członków Re
su rsy , chciało przyjąć udział w wyborach. Każdy poj
mie że od rodzaju wyborów, zależy pomyślność i dal
szy rozwój tej In s ty tu c ji, która w ciągu!, lat osta tu ich  
n ie  tylko wzrosła w liczbę Członków, ale razem w li
czbę osób, których imiona zajaśniały u nas, przez poło
żone w rozlicznych zawodach i gałęziach zasługi. S łu 
sznie zatem, że na wybory zwiększono uwagę i zajęto się 
niemi tak, jak tego wymagały. Od godziny 5ej wieczo
rem , już do takowych przystąpiono wczoraj; a około 8 
skończono głosowanie. O lOej wieczorem daną była 
wspólna wieczerza, do której przeszło sto osób zasiadło, 
i wtedy ogłoszony został rezultat wyborów, skutkiem 
którego, wybrane zostały na Członków Komitetu R e
su rsy  następujące JJW W . i W W. Osoby: ze stanu k u 
p ieckiego: Ludwik Halpert, Józef Kohler, Stefan Key- 
bauer, KonstantyZ?oór^ci',Xawery Schlenker , Salwjan 
Jakubowski, Leopold Kronenberg i Alfred Evans; ze 
stanu zaś niekupieckiego : Seweryn H r: U ruski, M ar
szałek Gub: W arszaw skiej, Leon Hr: Lubieński, Jan 
Żelazow ski. Winc: M ajewski i Jan Dutkowski; z tych, 
pierwsi sześciu, a drudzy 3ch, obrani Członkami Ko
mitetu, pozostali zaśich zastępcami. Jednocześnie przy
stąpiono także do wyboru Członków Komitetu, któremu 
powierzono rewizję rachunków, i obrani zostali: Józef 
Lex, Edward Klopmann, Jan Dutkowski, Adolf Banse- 
mer, Józef Ornowski, Adolf Kurtz, Alex: Preys, Stani
sław Lesser i Gustaw Sennewald, z tych, pięciu  Człon
kam i,  a następni zastępcami. Wyborom tym przewodni
czył Radca Dyrekcji Gł: T. K. Z. Szamota. Tak przy 
wieczerzy jak i po skończeniu tejże, kompanja P. S z tu r 
mu, wykonywała różne dzieła muzyczne, i przypomnia

ła  nam orkiestrę znanego w W arszaw ie S traussa , z ta
ką bowiem dokładnością i zadowoleniem obecnych 
wywiązała się z tego. Wniesione na uczczenie nowo-wy- 
branych Członków zdrowie, przyjęto zzapałem i spełnio
no do dna. Dodaćtu musimy, iż wybory te upamiętnio
no dobroczynnym czynem, bo złożono rs.191/* k.75, któ
re przeznaczono na nadchodzące święta dla biednych 
wdów. Później ogłosimy podział tej kwoty.

D yrekcja Drogi Żelaznej W ar sz:- W iedeńskiej, za
wiadamia, że od dnia 8 (20) Grudnia r. b., wagony oso
bowe klassy 4ej, dawane będą do pociągów osobowo- 
towarowych, wychodzących z W arszawy o godzinie Oej 
rano, i przychodzących tu o godzinie 4*/4 po południu. 
W pociągach osobowych nocnych, jak niemniej w po
ciągach przychodzących do W arszawy o go:10 wieczór, 
kursować tylko będą powozy kl: 1 ,2  i 3ej.

P. Adam Prażm owski, Pomocnik Dyrektora Obser- 
watorjum Astronomicznego w W arszawie, wczoraj wy- 
do Paryża.

Dla ułatwienia wyboru zabawek i  g ier na g w ia zd 
kę, fabryka Mintera, dołącza do dzisiejszego Kurjera  
na W arszaw ę: cennik swych wyrobów podobnego ro 
dzaju. Na wielu przedmiotach, gdzie tylko możność 
była, ceny znacznie zniżono; cena zaś zabawek odle
wanych, pomimo podwojonej prawie ceny cyny a n 
gielskiej, pozostała niezmienioną. Oprócz składów  
w domu W. Grodzickiego, u M. Konopackiego, u L. Pi- 
gnan  i w sklepie sygar przy ulicy Rym arskiej, naby
ła  takowe na rozprzedaż Xięgarnia Nowoleckiego przy 
kolumnie Zygm unta . Na prowincji zaś Sklepy Ubo
gich  : w Kielcach, P iotrkow ic  i Radomiu; oraz Hur-
tig  w K aliszu, Olewiński w Kielcach, Knoll i Spółka  
w Lublinie,_ Jędrzejew ski w Miechowie, D obrzański 
w Płocku, Żebrowski w Radomiu, Białostocki w S ied l
cach, Jobkiewicz w Szydłow cu, M ajewski w W łocła
w ku, i E . Korner w Łodzi i w Z gierzu .

(A.n.) Kto idąc Krakowskiem-Przedmieściem, ma 
chwilkę wolnego czasu, niech raczy wstąpić do handlu 
S. Szupieniewicza  p o i  Nr 441, naprzeciwko Odwachu, 
a choćby nic nie kupił, niech przejrzy dobór towarów i 
elegancko wykoóczonych'ubiorów męzkich. Jeśli znaj
dzie co do gustu i potrzeby, z cen przystępnych będzie 
zadowolony (bo że tak jest każdy kto tylko raz kupił, 
z pewnością wyrzecze); jeżeli zaś każe wygotować so
bie jakiekolwiek ubranie, Właściciel handlu zaręcza za 
należyte, podług najświeższych żurnali wykończenie, 
bo posiada teraz doborowych pracowników, którzy mo
gą rywalizować z zagranicznemi pierwszych miast E u
ropejskich, i to powoduje do oświadczenia, że ktoby 
miał nie wedle życzenia suknię odrobioną, może jej nie 
przyjąć, bo interesem handlu jest nawet aby tylko to co 
dobre z niego wychodziło.—  N.

Wczoraj w Teatrze W ielkim  przywołani zostali: po 
Balecie Eśm eralda, Panna Grisi 14-kroć, Panna Anna 
S tra u s  5-kroć, PP. Alexander Tarnowski 4-kroć, A n
toni Tarnowski 3-kroć, Popiel i Puchalski.

A k g l j a . —  Lord J. R ussel nie przyjął ofiarowanego
mu po Xięciu de Beaufort orderu Podwiązki; musiałby

I
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bowiem zostać Parem., a on chce być jeszcze czynnym 
•w Izbie G m in .—  w  Londynie bawi w tej chwili syn 
Pcsar/a  H aiti: przyjechał on na rok  dla dokończenia 
swe edukacji. Podobno nawet ojciec jego Faustyn I  
S u lu k  zwiedzić zamierza Londyn i P aryż  na wiosnę 
w r. przyszłym.—  Wiarogodne dzienniki zapewniają, że 
ani Xiężna Orleańska , ani Xiążę Joinville, nie zatwier
dzają kroku Xcia Nemours względem Hrabiego Cham- 
bord, i nie mieli żadnego udziału w skojarzeniu obu 
gałęzi domu Burbonów.—  Na W estminster-Hall wprost 
gmachu Parlamentu, wzniosą statuę R yszarda  Lwie 
Serce. Królowa i Xiążę Albert zapisali się na 100 funt: 
szterl: w liście składek na statuę Newtona w Gran-
tfia in .   Kapitan W arner, wynalazca da lekonośnych
pocisków wojennych, um arł w Anglji;  niewiadomo, 
czv w papierach jego znajdzie się tajemnica wyrobu 
tych pocisków. (Ńeue Pr: Ztg.—  Ind: Bel:).

A u s t r i a . —  Ministerjum skarbu wydało rozporzą
dzenie nakazujące, by na Komorach celnych z większą 
ostrożnością jak dotąd odbywano rewizje, i lepiej rze
czy pakowano; kupcy bowiem skarżą się na szkody.—  
Nowa taryffa celna już drukuje się. — Rzeźbiarz Fern- 
korn, rozpoczął już robotę statuy Arcy-Xięcia Karola; 
modelowanie z gliny ukończy do 1855, a odlew z brązu 
do 185S.— W dniu 24 z. m. wysłano P. v. Bruck  do 
Konstantynopola  z instrukcją, w kwestji sporu pomię
dzy Turcją  a Serbją. Austrja  popiera oświadczenie Xcia 
Serbskiego A lexandra, że w wojnie m\ętoy Rossjq a T u r-  
cją, chce pozostać neutralnym; odradza też Porcie^ ż y 
c ie ’wszelkich środków gwałtownych dla zniesienia tej 
neutralności.  —  Hospodarowie M oldawji i W ołoszczy
zny, Xiążęta Stirbey  i Ghika, przyjmowani byli u Ce
sarza, a następnie u wszystkich Arcy-Xiążąt. —  We 
Lwowie um arł  w końcu z. ro, przeżywszy lat 42, ś. p. 
Edmund Sas Hrabia D zieduszycki, Dziedzic dóbr ziem
skich. (Schl: Ztg.—  Jour. de St: Pet:).

F r a n c j a . Paryż 11 Grudnia. —  Ciało dyplomaty
czne in  córpore, oddało wczoraj wizytę Nuncjuszowi 
P a p i e z k i e m u ;  Prałat ten jest jeszcze dość młody. —  
Czwartek został dniem naznaczonym do przyjęć 
w Tuileries. Potwierdza się wieść, że Cesarz i wielcy 
dvgnitarze, przyjmować będą wiele tego roku, ale zapro- 
siny mniej będą szczodrze rozdawane jak w r. zeszłym. 
Zapowiadają tu nowe mianowania w wysokich sferach 
sądowych; P .Troplong, ma zostać Arcy-Kanclerzem, a 
p .  Oelangle pierwszym Prezesem sądu kasacyjnego, etc.
 Zapewniają, że znany legitym ista  Xżę Larochefou-
cault-Doudeauville  ma zostać Senatorem.—  Mianowa
ną  była komissja, a to w celu ułożenia xiążki, a raczej 
albitm typograficznego, które drukować się ma w d r u 
karni narodowej, i wskazywać wszystkie postępy doko
nane dotąd w tej sztuce do wystawy z 1855 r .—  Wczo
raj odbyto kilka wielkich bankietów; obchodzono nie
mi dzień 10 Grud:. W Tuileries  i w Palais-Royal, da
no wielkie obiady.—  Jutro  Cesarz ma inaugurować bul
w ar  S trasburgski, a zarazem kolej opasującą P aryż , 
most Berry, most Notre-Dame, most zwany Petit-Pont, 
bason M unix, kolej do A uteuil i szpital Lariboissiere.—  
Spodziewają się ciągle manifestu rządowego, z powodu

skojarzenia obu gałęzi domu Burbonow. —  W mo 
k tó rą  Jenerał Baraguay d'H illiers, miał w d .  l i t -  m. 
do Francuzów, oddających mu swe uszanowanie w Kon
stantynopolu, Poseł ten oświadczył, że Cesarz pragnie 
pokoju, i że będzie robił co można, by go utrzymać, 
(lud: Bel:.—  J. de St. Pet:).

H i s z p a n j a . —  W dniu 9 b. ro., w Senacie nastąpiło 
głosowanie w kwestji kolei żelaznych. Spodziewają się 
z tego powodu rozwiązania Izb. Posiedzenia kortezów 
zawieszono, ale nie wiadomo do jakiego czasu. Królowa 
upoważniła gabinet do przedstawienia kortezom proje
któw do nowego prawa wyborczego i nowego prawa o
prasie. (Neue Preus: Ztg).

T u r c j a . —  Utworzono w Konstantynopolu  dwa pu ł
ki artylerji marynarki,  przeznaczone do obrony brze
gów tureckich  morza Czarnego, od Synopy  do Trebi- 
zondy.—  Według listów prywatnych, od początku woj
ny w armji Omera Baszy, w ym arło3 ,000  ludzi z zimna, 
głodu, chorób, ran, i wody D unaju, a 8 ,000 ludzi, 
oprócz tego nie liczy się w szeregach, tak na siłach pod
upadło.—  Z A lexandrji donoszą, że tam zebrano juz 
w zupełności trzeci korpus armji,  przeznaczony jako p o 
siłki dla armji Sułtana; liczy on 12,000 ludzi, i czeka 
tylko na parostatki,  by odpłynąć. Dowództwo nad całą 
arm ją  Egipską, otrzyma Selim  Basza. W A lexandrji 
handel kwitnie; zgoda pomiędzy europejczykami a k ra
jowcami zupełna. W dniu 13 z. m., parostatek kompa- 
nji pół-wyspowej przywiózł tam 15 miljo: fr: w brzę
czącej monecie.— Abbas Basza nie tylko wysyła wojska 
na pomoc Sułtanowi, ale jeszcze rozkazał przygotować 
100 dział polowych, opatrzyć je we wszystko, by na
tychmiast w pole wyruszyć mogły, i te przez Konstan
tynopol posyła do armji Tureckiej. (J. de St. Pet:).

W ł o c h y . —  Z  Turynu  donoszą, ż e  gabinet z ostatnich 
wyborów wiele zyska, iże  stronnictwo jego silniejszem 
będzie w nowej Izbie jak  dawniej. —  Z Florencji dono
szą, że syn Ministra Xięcia Casigliano, a wnuk starego 
Xięcia Corsini, młody Xiążę Corsini, który niedawno 
zaręczonym został z jedną z córek Królowej Marji- 
K rystyny, wróciwszy do Włoch, bardzo niebezpiecznie 
zachorował.— Ajent M exykański w Rzym ie, doręczył 
O j c u  Ś w i ę t e m u , kosztowne dary, pochodzące od Du
chowieństwa w K alifornji, M exyku, i od kilku maję
tnych osób prywatnych. Dary te składają się z k ie li
chów, monstrancji, i innych naczyń kościelnych ze 
szczerego złota Kalifornijskiego. P a p i e ż  przyjął je ła 
skawie, lecz prócz Krzyża Bjskupiego, który sobie za
chował, resztę do Bazyliki Śgo P i o t r a  odesłał. (Neue 
Preus: Ztg.— Gaz: Lwów:).________

S Z A R A D A .
W  p ie r  w sze  i tr z e c ie , różne rzeczy zgromadzacie,
W prost t r z e c i  i w spak d ru g i, nbiór je s t  w ygodny,
A gdy jeszcze w ym yślny, elegancki, modny,
To zapewne a  niego i te  w s zy s tk ie  macie.

(Z eszła  Szarada K alosze).

uosfiEsiJsąfiA. _
Rodow ita N iem ka, życzy umieścić się do Dzieci, lub do P a ń 

s tw a  z  w yższych domów. W iadomość przy ulicy Długiej pod N r 
543, w  domu W . Moycbo, u P . Kopczyńskiego Zduna.
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F A B R V H A  P IE H M H Ó W  i  CZOHO ŁADl'
ALBERTA ĘBESTAEDT,

przy ulicy Żabiej Nro 950,
Poleca się na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, zna

cznym Zapasem PIERNIKÓW Toruńskich, Norymbergskicb, Czo- 
koladowycb; BAZLER-BRUK Berliński, Białe na opłatkach, i 
różnych innych; oraz ORZESZKAMI Cukrowemi; MAKARONI
KAMI i CZOKOLADĄ w  różnych gatunkach.

W  dobrach Maciejowickicb, znajdują się do sprze
dania SI JAŁOW IC, rasy poprawnej, w 3cim 
roku wieku będących, ogółowo bez wyboru. Jest 
oraz do sprzedania tamże kilka K R Ó W  brako

wych, i kilkanaście sztuk TRYKÓW pojedynczo na sztuki. Bliż
sza wiadomość w  Podzamczu Maciejowickiem, 14,wiorst do stacji 
pocztowej Gończyce na trakcie Lubelskim, lub w Kancellarji Hr. 
Zamoyskich w W arszawie, przy ul: Senatorskiej N r 472.sssMssssssssssssssssassr
8  Skład Materjałów Piśmiennych i Rycin, A. Giwartowskie- 
2ggo i Komp:, przy ulicy Miodowej, w domu W . Grabowskiego^ 

SNro 495, przysposobił znaczny zapas G I E R  Towarzyskich^ 
Sdla Dzieci, mogących posłużyć za korzystny i przyjemny spo- 
gsób przepędzenia obecnie długich wieczorów, jako to: LOTE-, 
8RYJKI Chronologicznej, Jeograficznej i Liczbowej; BAZARS^ 
Sgier i POLOWANIE Indyjskie; jak  niemniej dla mniejszych^ 
jB^ieci, wiele innych GIER i ZABAWEK.

Zgubiony K L U C Z Y K  do Zegarka, można odebrać w D ru
karni Kurjera.

R O B R A  ziemskie w Pow: Miechowskim; tudzież w Pow: 
Stopuickim, Gub: Radomskiej, mające każde po w. 88 przeszło, są 
do sprzedania z wolnej ręki, bez pośrednictwa faktorów. Bliż
sza wiadomość naprzeciw Kolei żelaznej, w  domn W . Marconi, 
na Im  piętrze, od ulicy Marszałkowskiej.

Znany od lat dawnych Zakład Owo
ców,pod Nr 410 przy ul: Krak:-Przedm;, 
w domu Hr.Krasińskiego, exystujący pod 
firmą Gołębiowskich, obecnie jest utrzy
mywany przez nieletnich Sukcessorów, 
pod głównym zarządem przydanych 0 -  
piekunów tychże; z tego powodu, na nad
chodzące św ięta, Zakład ten zaopatrzo

ny został tak jak i la t poprzednich, wOWOCE rozmaitego ga
tunku, a mianowicie: Jabłka Tyrolskie, których transport w  zna
cznej ilości nadszedł; Sztetyny, Kosztele, Kalwiny, W enety, Burty, 
Kalwile, Zepki, Morągi, Rainbury, Renety złote i szare, Rapy, Ga- 
ręże pomarańczowe, malinowe, Bursztówki, Michy i komputowe. 
G R U S Z K I : Bery, Wiuiówki, Bjąkrety, Bery, Wielgolezy, fun
towe i komputowe; Ananasy; oraz śliwki, Gruszki i Jabłka suszo
ne na maszynie w najlepszych gatunkach; Orzechy włoskie, ture
ckie i laskowe; Powidła śliwkowe; MIÓD lipiec i Mak biały; wszy
stko to Szan: Publiczność znajdzie w dobrym gatunku, i w nader 
przystępnej cenie.

Skład WUM, IO W  ARÓ W  Kolonjalnych i BA- 
K A ŁJI, pod firmą F. Lauge, dawniej WojciechaSoni- 

_ mer, przy ulicy Długiej Nro 580, ma honor polccic Sza
nownej Publiczności, na nadchodzące Święta, sw ą asortowaną 
Piwnicę; zapewniając że sprzedaż wszelkich WIN odbywać się 
będzie po cenach nizkicb. Między innemi Wiuo Węgierskie, tak 
łagodne, jako i wytrawne, od kop. 37*/i butelka, a rs. 1 kop. 
80 garniec.

Fabryka Narzędzi Rolniczych, w dobrach Fałków, Gub: Radom
skiej,Pow: Opoczyńskim będąca, przysposobiła znaczną ilość FORM, 
B A TR Ó W  i RAEIIHÓWEK, do wyrobu cukru używa
nych. F o r m y  te wykonane z blachy żelaznej dokładnie, podług wzo
rów  i wymiarów najdogodniejszych, zalecają się szczególniej trw a
łym lakierem i umiarkowaną ceną, bo niższą od cen zagranicznych. 
Dla obejrzenia i próby, znajdują się w Składzie Żelaza PP. Land- 
stein i Baumana, przy ulicy Granicznej w Warszawie; także w Skła
dzie wyrobów żelaznych z fabryk Fałkowa w Rokicinach przy sta 
cji kolei żelaznej. Chcący nabyć większe lub mniejsze partje, mo

gą się z temi Składami porozumieć, lub wprost z Zarządem Fabry - 
k , adresując do Fałkowa przez Przedbórz.—  Właściciel F ab ry 
ki, Jakubowski.

E f f io w a  ffif iS H  
PATENTOWANA FABRYKA LAKIERÓW 

J. A. KRATSSE
p r z y  u licy B on ifra tersk ie j pod N r  2163, naprzeciw  Ko

ścioła. w  dom u IV go K rylów .
Skład Główny p r z y  u licy  M iodowej pod N r  484 , 

w  domu daw niej Kochanowskich.
Na nadchodzące św ięta, poleca się Publiczności przysposobio-j 

nnym zapasem znauej ze swej dobroci i praktyczności MASS 
jnajlepszej czysto-woskowej do zaprawiania i froterowania ~ 
Hdłóg i Posadzek w ośmiu pięknych kolorach, a mianowicie: jasno-! 
□Żółtawy, Jesionowy, Oranżowy, Orzechowy jasny i ciemny, 
GMahoniowy jasny i ciemny, Palisandrowy, jako też MASSY hez- 
ńkolorowej z białego wosku, do posadzek kolorowem drzewem 
J wykładanych, i zupełnie wydoskonalonej K a p r a w y  Lakie-i 
growej bez froterowania, w kilku dobranych kolorach. Wyrób! 
ątych po stałych umiarkowanych cenach, dostać można tak' 
Jw  Składzie Głównym, jako też w samej Fabryce, i| 
L\v następujących Składach:

R. Ziegler, ulica Długa na Potkańskiem N r 557;
J. S tro h m a jer,  ulica Senatorska obok Ratusza N r 463;
K. B ru n n , róg Senatorska i Bielańska Nr 466;
E . S tro n g er, na rogu ulicy Bielańskiej i Tłómackiej N r 599;] 
P. Fryboes, ulica Nowy-Swiąt dom Żamoyskich N r 1245;
F. Potrzebski, ulica Nowyr-Swiat N r 1260;
L. S ta liń sk i, ulica Nowy-Świat Nr 1274;
J. Hilkner, obok Kościoła Śgo Krzyża N r 409;
S. R o zm a n ith , ulica Nowy-Swiat Nr 1315;
K. Betcher, naprzeciw Kościoła Śg6 Krzyża N r 404;
A. B ysieński, przy Saskim placu dom Skwarcowa N r 413;
A. Skorubski, Krako:-Przedm: Nr 416 wprost Kościoła;
J. R a jta rsk i,  ulica Elektoralna N r 787;
Z . T y m iń s k i ,  u lic a  E le k to r a ln a  N i 7 9 4 ,  w p r o s t  O r le j ;

! J. B itsza n , ulica Graniczna w Bazarze Kurtza Nr 969;
J. Sa lin g er, ulica Rymarska obok Komissji Skarbti;
J. Św ierczew ski, ulica Leszno N r 674;
K. S tro h m a jer, ulica Przejazd N r 650;
J. Gizges, w  Gmachu Teatralnym od ulicy Wierzbowej;
K. K ra jew ski, róg Mazowieckiej i Śto-Krzyzkiej N r 1352. 

Dla rozróżnienia kolorów i uuiknienia pomyłek w kolorach 
ńkażda Paczka czyli funt tej Massy, obwinięta jest kolorowymi 
jpapiercm, zbliżonym do koloru Massy, jako też opatrzoną jest! 
jprzepisem użycia, a na dowód pochodzenia, oznaczona jest] 
iifirmą i pieczęcią moją

Za dobroć tej tylko M a s s y ,  która tak opatrzona w powy- 
jżej wymienionych Handlach jest do nabycia, poręczam.

P. S. Dla dogodności JJW W . i W W . Obywateli na pro- 
Hwincji, Massy tej we wszystkich miastach Gubernjalnych na- 
Jbyć można
■W W W iW V W V N l

STOŁOWEGO i TAFLOWEGO, PORCELANY i FAJANSU, 
F l t l  D E t l Y U  l  S T O R S B ł S R G ,

p r z y  u licy  S ena torsk ie j N a 4 5 9 , w p rost korpusu  p a ła cu  
Prym asow skiego.

Otrzymał nowy transpot SZKLĄ stołowego angiels: i czeskie
go, a mianowicie: Szklanek, Kieliszków, Karafek, Dzbanków, Ko
szy do owoców i cukrów, Salaterek, Talerzy z kloszami i t. p., 
z najpiękniejszego kryształu w najświeższym guście; oraz różno
kolorowych zastaw do stołów, Koszy do cukru, Flakonów, Puha- 
rów  wiwatowych, W cstalek, Karafek ze szklaukami i t.d.; SZKŁA 
angielskiego wyciskanego, j. t. Szklanek, Cukieroiczek,*Maseloi- 
czek, po bardzo umiarkowauej cenie; SERWISÓW porcelanowych 
i fajansowych stołowych w najnowszym guście; takichze Serwisów 
do herbaty i kawy, Koszy i Talerzy do ciast, Talerzy desserowych 
z porcelany saskiej, francuzkiej i berlińskiej; oraz z fajansu angiels:; 
Filiżanek do herbaty i kawy takichże. Prawdziwej Porcelany Ber-



lińskiej stołowej białej (tuzin talerzy po rs. 3), jako też zbrzegam 
złocooemi i kolorowemi; oraz PORCELANY zdrowia (Gesundcbeit* 
Gesehirr) (tuzin talerzy rs .2  k. 70); FAJANSE angielskiego stoło
wego Wedgwoodu (tuzin białych talerzy rs. 1 k. 35). FAJANSU 
pruskiego białego (tuzin talerzy rs. 1 k. 30); Berlińskich porcela
n o w y c h  Samowarów i Maszynek do kawy, Imbryków do kaw y 
i Garnuszków do śmietanki, te ostatnie od l ' / 2 do 75 kop: sztuka; 
Garniturów do umywalni różnych. W yrobów Chińskich, t. j. Im
bryków do herbaty i kubków do sygar; Imbryków do herbaty Bri
tannia Metal z Porcelany francuzkiej, Kałamarze i Lichtarze w naj
świeższym kształcie; Figurki z porcelany biscuite, od 25 kop: do 
25 rsr. para, i t. p. przedmioty, tak do użytku gospodarskiego, jako 
też do ozdoby i na podarunki służące.—  Tenże Skład poleca się 
Szano: Publiczności doborem SZKLĄ stołowego rossyjskiego i T a
fli do kopersztycbów i okien, różnej wielkości, gatunku i ceny.—  
W yprzedaje zaś po cenie zniżonej, brązowe Żyrandole, Kandela
b ry  i Świeczniki ścienne.

F A B R V H A
(PIFRN1KÓW CZOKOLADY, STOCZKÓW i ŚWIEC wosko: J  
11 jaNA WRÓBLEWSKIEGO. 0

Przeniesioną została z domu pod Nru 538 przy ulicy Ka
pitulnej, na tęż samą ulicę do domu dawniej Kochanowskie-^ 

feo  blizko rogu Miodowej,pod N r 484; poleca się Szan: Publi-2 
Iczności na nadchodzące Święta, jak zawsze wyborowym wy-S 
ftrobem ’ PlKBNIHÓW Toruńskich, Nnrymbergskich,| 
*Karlsbadzkicb; STOCZKÓW; ZABAWEK woskowych z tych -| 
I ’ • i CZOKOLADY w różnych gatunkach, po cenach umiarko-fjł 

danych, jak zwykle co rok.

Rada Opiekuńcza Szpitala Ewangiclickiego, ogłasza niniejszem, 
ze w  d. 8/20 b. m., Odbędzie się w Kancellarji tegoż Szpitala, li
cytacja, na dostawę w ciągu roku 1854, Chleba, Bułek, Kaszy, 
Mąki, Mleka, Mięsa, Oleju preparowanego, Mydła i Świec. De
klaracje opieczętowane przyjmowane będą w Kancellarji Szpi
tala o godzinie 5ej z południa. W arunki na dostawy te, przej
rzane być mogą w  Kancellarji, każdodziennie, w yjąwszy dni 
świąteczne.

NOWOŚCI PARVKHIE.
a Perfumerja na Krakows:-Przedmieściu, obok Handlu Wgc_ 
Ichoromańskiego pod Nrem, 440, zaopatrzoną została w tych; 
Idniach w rozmtite NOWOŚCI Paryzkie, w Składach tego ro-< 
Śdzaju w Paryżu sprzedawane, odznaczające się elegancją i gu-j 
istem  a mianowicie: GRZEBIENIE Szyldkretowe damskie,; 
Iw  najnowszych fasonach (Peignes chignons Marquise). J

GRZEBIENIE Szyldkretowe i rogowe, męzkie i damskie,; 
próżnej ceny i wielkości.
i  SZCZOTKI do włosów, do sukien, do kapeluszy, do axa- 
Im itu, różnego kształtu i oprawy. <
I  SZCZOTECZKI kieszonkowe, Szczoteczki do zębów, do pa-; 
Iznokci, do grzebieni, do wąsów, do faworytów , i t. p.

GĄBKI w najprzedniejszym gatunku.
R ękaw iczk i Jouuain, damskie, męzkie, dziecinne i balowe.^

K NACZYNIA porcelanowe i z metalu Britanique, do pomady,; 
ido szczotek, do kremu, do poudru, do mydła, do gąbek, i t.p . «
I  PORTE-MONNAJE, Porte-cigares, Boursettes, Bourset e t a  
IPorte-Monnaje axamitne, najnowszego fasonu. *

PĘDZELKI do golenia.
WACHLARZE różnej ceny i wielkości.

„ FLAKONIKI z Kameami w rozmaitych kolorach i fasonach,$ 
Ijoraz Kompletny dobór TUALETEK do Pachnideł, do Cukier-? 
Kków, do Rękaw iczek, do robótek, do cygar, i t. p., co tylkoi 
iP a ry ż  ma najgustowniejszego, w  różnych kształtach, ubra-l 
dniach i matcrjacb, tak stosowne na podarunki na nadchodzące* 
Iśw ię ta . Prócz tego Perfumerja ta zaopatrzoną jest ciągle* 
|w  różne MYDEŁKA tualetowe, Perfumy, Pomady, Olejki do® 
Iw łosów , Wody Kolon skie, F ixatuary, Kadzidła, i t .  p. a r ty - ^  
Ukuły. po cenach bardzo przystępnych lecz stałych.

O w yrobie w ódki zm e la ssy .— W nowszych czasach 
przez dokładniejsze wyrobienie ostatnich syropów w fa
brykach cukru otrzymywanych, potrafiono do tego sto
pnia zmniejszyć znajdujący się w nich pierwiastek cu
krowy, że do dotychczasowego użytku, już więcej służyć 
nie mogą. Ztąd poszło, iż w sprzedaży tego tak dawniej 
poszukiwanego produktu, zaszła dla fabryk cukru zbyt 
nieprzyjemna przeszkoda. W wielu fabrykach bowiem  
m elassa  ta w takiej nagromadziła się ilości, że jej za
chowanie stało się utrudzającem i niewygodnem. Li
czne poczyniono doświadczenia, w celu korzystnego jej 
zużytkowania na wielką skalę; przyczem szczególniej 
uwzględniono znajdujące się jeszcze w m elassie  kombi
nacje cukru krystalicznego i roślinnego. Dla tego też 
zaraz z początku szczególną zwrócono uwagę na użycie 
jej za materjał do wyrobu wódki, a umiejętność i do
świadczenie, gałęź tę przemysłu w ostatnich czasach do 
pożądanej doprowadziły doskonałości. Wyrób wódki 
zm elassy , o którego powstaniu we F rancji i Niemczech  
powyższy podałem zarys historyczny, potrzebą pchnięty 
i w kraju naszym przyjęty i upowszęchniony został. 
Porównywając jednak produkta tu otrzymywane z fa
brykatami francuzh iem i i niem ieekiem i, przekonałem  
się, iż rezultat wyrobu wódki zm e la ssy  w kraju na
szym nie jest pomyślny, albowiem wódka z powodu 
pozostałego w niej olejku fuzlowego, pod względem za
pachu i smaku, daleko lichszą była od zagranicznej, 
z którą ją porównywałem. Przyczynę tak niekorzy
stnego rezultatu, jedynie w złej i niedokładnej meto
dzie fabrykacji szukać należy, i dla tego śmiem tuszyć 
sobie, że Panowie Interesenci zechcą zwrócić swą uwa
gę na tę wiadomość, że posiadam najnowszą metodę 
wyrobu wódki zm e la ssy ; za pomocą której to metody, 
można otrzymać piękną, dobrą wódkę i zupełoe spo
żytkowanie tego produktu. Postępowanie moje z ma
łym  nakładem, do każdej gorzelni wprowadzone być 
może. Potrzebne objaśnienia, każdego czasu udzielić, i 
gorzelnie takie urządzić jestem gotów.— August S ellier, 
przy ulicy P odw al Nr 523, na 2m piętrze.

SIŁNTIM woduy, nowo, porządnie i trw ale w r .  b. odbudowany 
o jednym kole poru«zejącem dwa ganki do pytla i razówki, mie
szczący w sobie dwie dogodne Stancje mieszkalne, Z całą potrzebną 
maszynerją, pytlami, skrzyniami i koszami, w  miejscu bardzo ko- 
rzystnem dla dzierżawcy, mający dostateczną ilość wody, bo opa
trzony jest dwoma stawami i tylaż upustami, z dodaniem za opła
tą  corocznego czynszu gruntu ornego dziesiatin 4, sażeoi 1469, stńp 
15 (mórg 9), łąk , dziesiatin 1, sażeoi 1259 stóp 38 (mórg 3), i o- 
grodu sażeoi 1229, stóp 45 (m orgal), we wsi Bojewie Dobrach Ko- 
łodziązkich Pow: Siedleckim Gnb: Lubelskiej położonych, od W ar
szawy wiorst 70, od m. W ęgrowa w. 28, od m. Jadowa w. 21, od 
Kossowa w. 14, do wydzierżawienia na lat 10 lub 20. L icytacja 
odbędzie się w d. 7/19 b. m. o godzinie 10 z rana, w Biurze Zarządu 
Dóbr Jadowa w m. Jadowie. Mający clięć ubiegania się o powyż
szą dzierżawę, w  dniu i miejscu powyżej oznaczonym, zgłosić się 
mogą, i tam o warunkach dzierżawy bliższą wiadomość powezmą. 
Utrzymujący się przy licytacji, obowiązany jest złożyć kaucją 
w  gotowiźoic 1/4 część całorocznej opłaty dzierżawnej wyrówny- 
wającą.

Przestrzeń pewna B O R U  średaio-budowlowego, o w iorst 14 
od m. W arszawy, przy samej linji Kolei Żelaznej Petersburg- 
skiej, sosnowego, z małą częścią liściatego, jest do zbycia. W ia
domość u W . Dutkowskiego Mecenasa, w domu Zamoyskich, przy 
ulicy Senatorskiej, w drugiej bramie na dole.
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Od JW . Jenerałowej de Lang, wynająłem ŁĄKI pod Nr 310, 
na Kępie Skaryszewskiej zwaną, na zebranie Siana i Potraw u 
w  r. p. 1854; ostrzegam zatem, że ktoby się poważył przez tako
we przejeżdżać lub robić ścicszki, będzie pociągnięty do odpo
wiedzialności.—  P i s k o r s k i ,  (zGaz; Poli:).   _ _

Z powoda nadchodzących Świąt, sprzedaż W IN  częściowa, 
w  ostatnim tygodniu przed świętami, odbywać się będzie^ nie 
tak jak zwykle, to jest trzy  dni w tygodniu, lecz co dzień po 
południu od godziny 3 do 7 wieczorem. Wchód przez bramę, 
obok Odwachu,przy Kościele XX. Bernardynów.—  J. Kirkow .

JF'OBTEiPJAN fabryki Bucbholtza, o 6u o- 
ktawach, jest do sprzedania z powodu wyjazdu, za 
bardzo pomierną cenę.—  Tamie są do sprzedania 
DZIENNIKI PRAW , kompletne, b. X ięztwa W ar

szawskiego i Królestwa, w domu Xiążąt Jabłonowskich, przy 
rogu ulic Nowy-Świat i W areckiej. Wiadomość u^zw ajcara. ^

f i ^ ł k im l  P Ł O C I l i l N  Zagranicznych przy ulicy Rymarskiej/k 
Vw domu dawniej D a n ie lsk ie g o , a teraz Hr: Przezdzieckiego, podV
|\N r  471 cxystujący, zaopatrzony został świeżym znacznym i 
▼ transportem wszelkich Wyrobów płóciennych zagranicznych, . 
I)a miauowicie Płótna webowego Holenderskiego, Irlandzkiego 
a Szlązkiego, od ceny rs. 20 do rs. 60; Płótna kopowego od r s . i  
l ) l l  do rs. 20; Płótna prześcieradłowego, Stołową bieliznę,
IC hustek  do nosa płóciennych i batystowych, Pończoch, VelvetuA 
ą)czyli Płócienek w rożnych kolorach,i t. p. Zakład ten poswię-\r 
l\cony wyłącznie tej gałęzi handlu, zostając w stosunkach z p ier-/| 
v wszemi fabrykami zagranicznemi, i nabywając swoje to w ary '' 
f)w  zBacznych partjach z pierwszej ręki, jes t w możności sprze-(| 
Y dawania wyłuszezonych wyrobów po cenach bardzo umiarko- i 
Owanych stałych, o czem Sza; Publiczność przekonać się raczy .i| 
f. Płótno sprzedaje się w sztukach i półsztukach, z zaręczeniem A 
f z a  czystość lnu. ________________ __ —.

Pod N r 2191 a, przy ulicy Muranów, do najęcia w każdym cza
sie, ls z e  Piętro, 7 Pokoi, z Kuchni aog:, Góry, Piwnicy, Stajni, 
Wozowni i Komórki; jako też Sgie P iętro, składające się z. 8u 
Pokoi, Kuchni ang;, Wozowni, Stajni, Gory i , 7 ,
na Handel korzenny, Bawarję lub Aptekę; oraz OGROD frukto- 
wy warzyw ny, z obszerną szparagarnią, i do 1,000 sztuk win
nych, od Nowego roku do wydzierżawienia. Wiadomość u Rząd- 
cy na miejscu.

u Do Składu Towarów PerskichHantemirowa, pod Dzwonnicą^ 
XXX. Bernardynów, na Krako;-Przedm:, nadszedł nowy trans it 
(Lort T O W A R Ó W , jako to : różnych Materji w sztu-ó 
łezkach, na suknie; KANALUS na łokcie; Termałama jedwa-(j 
Xbne Perskie i Termałama jedwabne i wełninne na szlafrokijfi 
IzDywany i Wojłaki Perskie; Kołdry jedwabne i tyftykowe;* 
IflWyroby Kaukaskie i Bransoletki; Paski damskie; Odzienia^ 
OiCzerkieskie dla Dzieci, i t .  p.; Szale Tureckie i Chustki; Ser-, 
J'wety sukienne; Sukna z sierści Wielbłąda; Fulary poł jedw a-, 
ijbne na podszewki; Kamizelki; Chustki na szyję; Perkahkiy 

bów najlepszych gatunkach; Szlafroki gotowe po różnych cenaoh;ó 
HButy męzkie i Pantofelki damskie; oraz MYDŁA Kazańskie.. 
OOWszystkie te przedmioty, sprzedają się po «eoachnajtaMzycml

Do handlu Jabłek pod N r 268, ulica Freta, nadszedł transport 
J A B Ł E K .  Pruskich, j. t. Sztetyny, Renety, Bursztówki, W e- 
nety, Kosztele, Kalwile, Morongi; tudzież Śliwki francuzkie su 
szone, Orzechy włoskie, laskowe i tureckie; tamże dostać mo
żna Gruszek suszonych, za umiarkowaną cenę.

Potrzebna jest P A N N A  do szycia, i do pilnowania Sklepu. 
Zgłosić się zechce pod Nr 418 przy ulicy Krak:-Przedmie_scie.

W  zeszłym miesiącu zgubioną została XIĄZKA do 
Nabożeństwa francuzka w zielony safjan oprawna; 
ktoby ją  odniósł pod N r 1258Ó, przy ulicy Nowy- 
Świat, na Iw sze piętro,' otrzyma przyzwoitą na-

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia od Nowego Roku, trzy 
P O K O J E , w domu Nro 2658 przy ulicy Maryensztadt.—  
Tamże do najęcia każdego czasu Stajnia i Wozownia.

|  ELEGANCKIE I'ODAIU V k l g
n a  nadchodzące Ś w ięta . g

§  Fabryka M Y D E Ł  i  P A C H N ID E fc Braci Natan  
*.son, urządziła w  Składzie Głównym przy ulicy Nalewki N °S 
S 2 2 4 4  a, W E S T A  W Y J różnych Artykułów PerfumerskichS 
•gi Paryzkich, między któremi, poleca mianowicie: PUDELKApg 
SParyzkie napełnione paclinidłami (tak zwane Necessaires garius® 
Sperfum eries), odznaczające się najwytworniejszym gustem P a g  
jeryzkim; Pudełka te w kształcie Bombonierek, Kufereczków,g 
SSTualetek, Koszyczków, i t.p ., różnej ceny i wielkości, zalęca-Ś 
S jące  się i swoją powierzchownością i wewnętrzną w artością ,g  
postanowią bardzo stosowny prezent na nadchodzące Święta.gą 
JgPrócz tego, przysposobiła Fabryka różne inne drobnostki _ na$i 
Skolendę, jako to : Naczynia Porcelanowe w kształcie Ptaków,® 
•oOwadów, Kwiatów, Owoców i t.p ., z Pomadą w najlepszym. 
Jjgatunku, z najprzedniejszemi zapachami; Flakoniki kryształow ej 
SSpozłacane, oplatane, oprawne w Kość Słoniową, z Perfumami® 
S w  najulubieńszych zapachach; FIXATUARY lub Olejki do w ło .  
sjsów ; POUDER Ryżowy do udelikatnieuia cery. KADZIDŁA^ 
~8suche i płynne; WODY Kotońskie; OCTY wonne, lub nakoniec® 
§MYDELKA Tualetowe, których sto gatunków Fabryka ntrzy-g 
gmuje na składzie.

Jeżeli kto ma do zbycia Y W EK ŁA dw u-le-:^ 
tniego, a zdatny do polowania; zgłosić się możejf 
przy uli: Senatorskiej, Nr 460, do fabryki Gu-g 
zików, gdzie mu nabywca wskazany będzie.

Dziś rano zimna stopni 2. W czoraj w południe ciepła stopni 1. 
Dziś rano wys.Wość wody na stop 3 cali 1.
TEATR WIELKI. Dziś, Widowisko bezpłatne. Bogu dzięki 

j a z  n a kry te . L o ka j za  P ana. W esele w  Ojcowie. Zakończy 
Kantata.

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, Pan S te fa n  z P okucia. B u kie t  
i Pocałowanie. — Jutro, P rzy s łu g a . N ieszczęścia  n a jszczę .  
śliw szego M ęża. Zuch m im o chęci (wznowienie).

S  Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, i i  na nad-ig 
Schodzące Święta Bożego Narodzenia, będzie można dostać^  

!w Cukierniach moich, w domu Rezlera i w domu Blanka, roz-; 
imaityeh STRUCLI zwyczajnych i przekładanych Makiem,^ 
iSerem, Migdałami, i Konfiturami, po cenach od kop. 7’/ i  dors.8 
;2 kop. 25. TORTÓW po eenach podług wielkości i smakuj 

J o d  kop. 45 do rs. 2 kop. 25. TAC z Ciastkami i Cukierkami;* 
JgBaumknchen; Blechkuche; Caflekuchen; Obwarzanków Lipskich;-* 
SSztalle; Brioszów i Kołaczy. Można także obstalować PI-3 
| h AMIDY po rozmaitych cenach: Ryby, Gęsi, Pieczeń cie
l ę c ą ,  Kotlety z ciast i t. p.
.~j Oprócz tego rozmaite Cukierki funt po kop. 45, na prezenta^ 
jjjji dla dzieci do powieszenia na choiukę, funt po kop. 60, 75 i 90;J 
gKónigsberger; Marcepauy i Valenz-Migdały, w skrzyneczkach? 
-'iorygiualnych z rozmaitym smakiem, funt po kop. 60, i wiele.

(innych wyrobów z cukru, na gwiazdkę służących, a mianowi-j 
J c ie :  Choinki w około obłożone Cukierkami, po rs. 1; Bonbo-g 
im ierki i kartonaże; oraz Cukierki paryzkie w eleganckich pa
p ie rk a c h , po rozmaitych cenach. —  Najlepsze Karmelki funtpoj 

*kop.90; zwyczajne po kop. 45 i 30; Karmelki owocowe An-j| 
Jagielskie, codzień świeże, funt kop. 45; rozmaite SOKI, Konfi-* 

Jgtury, Likwory i Esencje pooczowe, po cenach znanych.—• Na 
(Sto wszystko najuprzejmiej Szanowną Publiczność zapraszam.

Karol Grohnert.

W Drukarni Kurjera W arsz:.—  Wolno drukować. W arszawa d. 6 (18) Grudnia 1853 r.—  Cenzor, F. Sobieszczański.



WIADOMOŚĆ TYMCZASOWA

O Wygranych 5Ui klassy 82 Lołeryi, w dniu 15 Grudnia z kota wyciągniętych.

Ner hub. sr.l Ner |hub. sr. Ner |Kub. sr.| Ner hub. sr.j Ner jhub. sr.| Ner |hub.sr.| Net 1iu b .srj

3 6 3 6 1 6 3 2 3 6 3 4 4 4 3 6 5 1 2 1 3 6 6 5 3 6 3 6 8 1 2 5 3 6 9 9 0 3 361

5 6 3 6 8 9 3 6 6 1 3 6 6 2 3 6 7 2 ! 3 6 3 6 3 6 8 0 5 0

5 8 3 6 1 9 1 9 3 6 3 5 3 1 3 6 7 5 3 6 6 6 2 8 5 0 44 3 6 10011 3 6 |

1 3 1 3 6 2 8 3 6 8 6 3 6 8 4 3 6 4 8 3 6 8 2 1 0 1 0 0 6 2 361

4 6 5 0 9 0 3 6 3 6 2 7 3 6 5 2 0 3 3 6 6 7 0 5 3 6 5 8 3 6 77 361

5 6 3 6 9 9 3 6 3 7 2 7 3 6 37 3 6 7 2 3 6 8 3 1 5 3 6 L 0118 361

2 6 5 3 6 2 0 4 8  j 3 6 31 3 6 6 8 3 6 77 3 6 2 7 3 6 L 0260 361
3 0 8 1 0 0 5 3 3 6 5 3 3 6 77 3 6 8 7 3 6 2 9 3 6 6 3 361

8 2 3 6 6 2 3 6 5 6 3 6 5 3 0 9 3 6 6 8 4 7 5 0 7 9 3 6 8 2 3 6 ]
9 9 3 6  i 7 8  | 3 6 3 8 2 2 3 6 1 6 3 6 6 0 3 6 8 8 3 3 1 0 3 3 0 369

4 1 0 3 6 2 1 2 4 3 6 5 5 3 6 5 4 0 3 3 6 6 9 5 0 3 6 9 4 3 6 1 0 4 1 3 36J
8 3 3 6 2 2 0 0 3 6 6 1 3 6 3 3 3 6 6 2 5 0 8 4 4 0 3 6 5 6 361

6 3 2 3 6 2 4 3 6 9 7 3 6 3 4 3 6 7 0 3 0 3 6 9 0 3 6 6 6 361
6 8 3 6 37 3 6 9 8 3 6 5 1 5 0 8 4 3 6 8 5 2 7 3 6 1 0 5 1 9 3& |

7 0 3 3 6 2 3 3 2 3 6 3 9 7 7 3 6 5 6 0 0 3 6 7 1 2 9 3 6 8 6 0 5 3 6 2 0 5 0 |
5 3 3 6 3 3 3 6 7 9 3 6 3 9 3 6 67 3 6 3 9 3 6 1 0 6 0 0 3 6 ]
8 4 5 0 2 4 1 6 3 6 4 0 5 5 3 6 5 6 3 6 9 6 3 6 6 0 3 6 2 4 3 6 ]

8 0 2 3 6 2 1 3 6 5 9 3 6 8 0 3 6 7 2 4 2 3 6 6 2 3 6 2 8 1 0 0 ]

8 3 6 4 2 3 6 7 3 5 0 8 2 3 6 6 5 3 6 7 9 3 6 5 3 3 6

2 9 3 6 9 4 3 6 91 3 6 5 7 0 3 3 6 67 3 6 8 7 0 8 3 6 8 6 361
8 4 3 6 2 6 2 2 3 6 4 1 0 8 3 6 2 5 3 6 8 0 3 6 17 3 6 1 0 7 5 8 50 0 1

9 0 9 3 6 4 2 3 6 57 3 6 8 1 2 5 0 7 3 5 4 3 6 77 3 6 8 4 3 6 ]
2 2 3 6 5 4 3 6 8 5 3 6 5 8 0 7 3 6 6 6 3 6 8 8 0 7 3 6 9 8 3 6 1

77 3 6 6 3 3 6 4 2 4 9 3 6 1 4 3 6 7 5 0 4 3 6 41 3 6 1 0 8 0 6 3 6 | |.

1 0 0 3 3 6 77 3 6 6 2 3 6 4 1 3 6 9 3 6 8 9 9 2 3 6 2 8 3 6 ]

6 1 3 6 8 2 3 6 7 8 3 6 5 5 3 6 14 3 6 9 7 3 6 1 0 9 0 2 361

7 5 3 6 8 5 3 6 4 3 0 4 3 6 7 8 3 6 31 3 6 9 0 0 9 3 6 2 3 2501

8 0 1 0 0 2 7 1 5 3 6 4 4 3 4 3 6 8 5 3 6 3 5 2 5 0 8 1 3 6 6 9 3 6

1 1 0 4
2 0

3 6 4 3 3 6 4 0 3 6 9 3 5 0 4 0 3 6 9 1 7 6 2 5 0 8 8 250;

3 6 8 2 5 0 9 4 3 6 5 9 2 6 3 6 7 6 1 5 3 6 9 2 2 6 3 6 1 1 0 7 3 3 6

5 2 3 6 2 8 6 7 3 6 4 5 1 0 3 6 6 1 3 6 7 4 3 6 8 9 3 6 1 1 1 0 5 361

l 7 4 3 6 2 9 0 7 3 6 2 9 3 6 67 5 0 7 7 3 2 3 6 9 3 3 7 3 6 3 6 1 0 0

97 3 6 8 8 3 6 9 0 3 6 6 0 1 6 3 8 4 2 3 6 9 2 3 6 1 1 2 0 7 3 6 ]

i 1 2 1 2 3 6 3 0 3 6 3 6 9 9 3 5 2 7 3 6 4 5 3 6 9 4 1 4 3 6 2 7 3 6 ]
l -l ̂  *

1 5 3 6 6 4 3 6 4 6 2 0 3 5 4 2 3 6 6 5 1 0 0 16 3 6 3 0 361

4 5 3 6 3 1 0 1 3 6 3 4 5 0 81 3 6 8 3 3 6 2 4 3 6 4 0 1 0 0 ]

7 8 3 6 1 5 3 6 4 7 4 9 3 5 6 1 0 9 3 6 7 8 1 5 3 6 3 3 3 8 5 1 361
3 6 ]7 9 3 6 3 1 3 6 4 8 0 0 3 6 3 2 3 6 17 3 6 • 4 4 3 6 8 6

1 3 3 0 3 6 9 8 3 6 6 2 3 6 6 2 1 4 3 6 5 7 3 6 8 2 2 5 0 1 1 3 1 1

31 3 6 9 9 3 6 6 6 3 8 i  4 9 3 6 8 3 3 6 9 5 2 3 36 2 9 3 5 ]

47 3 6 3 2 0 3 3 6 4 9 1 0 3 6 7 0 5 0 86 3 6 41 36 3 5 361

77 3 6 2 4 3 6 25 3 6 8 1 3 8 9 0 3 8 9 7 0 7 36 3 9 36,1

1 4 1 1
j 25

3 6 47 3 6 3 0 36 97 3 5 7 9 1 4 50 18 36 4 0 3 6/* I
3 6 57 3 6 46 35 6309 3 6 3 7 36 1 73 36 1 1 4 1 1 3 6 ]n 1

I 21 36 77 36 62 loaM 34 36 51 36 i 79 31 18 361(k £* 1Mmi
se

150Ć
JS

81] 1 5 8 :

36
► 36 
i S (  

3(
1 3<

► 33 76
68

► 7£ 
i 81 
i 340*

3G
i 30 
» 30 
) 3f 
i  3(

5001
31
3 '
ss

i 509'

30 
3 i
31 
3<

i \  50(

i| S€ 
i 1 6
i 61
ii 64H 
J 649

50
1 30

30
i St 
L| 3(

5?
51
74

> l i  
i  8001

36
31
31

i 31
i 3(

8(1
8S

i 980( 
i 2“ 
3 9851

31
31
51
5(

i 51

i b t '  41 
93

) 11506  
) 16 
) 1 1 5 8 -

3 6
3 6
3  fi 
3 6

l 3 6



HTnb.Br.'" f te r IRub.sr.l ' frier |Ku'b.Br.| Ner jfiub- er.| Ner |Rub.8r.| Ner lKub.s£;

111628; 
30 
58 
89 
94 

11752
74
75 

11810
19
23 
53
97 

112008
91 

12113 
52 
86 

12243 
12324

72 
12461

06 
|12503 

39 
QQ

{12636 
77 

112730 
56
73 

12860
98 

12935 
13044

83 
13192

97 
13324

34
99 

13487
98 

13528
32 
97 

13603
24 
39

13680

36
36
36
36
36
36
36
36
50
36
36
36

100
36
50
36
36
36
36
36
36
36
36
36
36
50
36
36
50

500
36
36
36
36
36
36

2000
36
36
36
36
36
36
36
36
36
36
36
36
36

13710
30
66

13834
54
66
78
94

13922
73
90 

14001 
14114 
14241

76
14334

43
65 
72
91 

14404
6
9

21
34
67 

14548

14636
68 
81

14735
57
66 

14800
48
60

14972
84 
91

15045
15150

67
85 
94

15229
33
88
99

15307

36 15314
15429

36 16861 50 18577 50 19898
250 36 90 36 82 36 19922

36 93 36 16929 35 84! 36 811
250 15513 36 63 36 18601 36 20017

36; 52 36 65 36 65 36! 18
100 59 36 89 36 66 36 i 59
36 15600 36 90 36 71 36 20101
36 85 36 96 36 18755 36 24
36 15724 250 17004 36 66 36 56
36 39 36 7 36 18828 36 64
36 54 36 70 36 31 36 67
36 69 36 73 36 50 36 20357
36 70 36 94 36 56 36 20430
36 77 36 17119 50 84 36 97
36 89 36 25 2000 18929 36 20614 il
33 15885 36 81 36 37 36 51
36 15920 36 17222 36 49 36 54

100 69 36 52 36 19012 i 36 60
36 76 36 17407 36 23 36 63
36 16009 36 18 36 80 36 20748
36 24 36 17500 36 89 36 55
36 38 36 28 36 91 36 85 !
36 47 36 44 50 19113 36 20806
36 53 36 47 36 28 36 20908!
36 16109 50 50 36 37 36 47 :
36 i  91 36 17619 36 48 36 89
50 98 36 ! 61 36 69 36 *21057
36 16297 36 17735 36 85 36 87
50 16307 36 93 19209 50 92
36 20 36 17835 36 48 50 97
36 23 35 « 36 19366 36 21180
36 27 36 67 36 19407 36 91
36 16405 36 95 36 15 36 21328 1
36 19 36 17923 36 21 36 33
50 20 36 33 36 22 36 37
36 53 36 47 36 23 33 59
36 61 36 18020 36 25 36 2 1 ^ 3  i

36 65 36 70 50 31 36 9/
36 91 36 18119 36 72 36 21580
36 16550 36 60 36 75 250 94
36 57 36 70 36 19522 36 21681
36 69 36 78, 36 68! 36 21758
36 87! 36 18208 36 19632 36 84100 16658 36 78 36 56 !

36 2181936 60 36 86 38 69 | 36 2136 79 36 18313 36 19793 36 i 3836 16717 36 18438: 36 19844 t
36 48136 38 36 18505 36 48 36 73!36 16805 36 16 36 61! 36 79 136 16816 36 18547 ! 36 L9877 36 219781

36 522001 36 ^
3 6 k22177 36
36! 84 ! 100
36 98 36
36 ‘22201 50
36 i 14 36
36 19 36

IGO 45 36
36 53 36
36 66 , 36
36 71 36
36 22342 36
36 91 36
36 22413 36
36 17 36
38 £9 36
50 93 36
36 22502 36
36 46 36

. 36 65 36
36 22610 36
36 24 35;
36 42 36
36 89 36
36 22710 36
36 122863 50
36 22949 36
50 64 36
36 67 3?
36 72 36
36 99 36
36 23053 36
36 97 36
36 23107 36
36 27 36
36 71 36
36 81 36
36 23240 36
36 60 36

38
36

66
m : 9

36
36
3636 28

36 ;23410 3»
36 12 36
36 43 36
36 44
36 55 36f
36 | 60 36
36! 76 50l
36 234981 361



Główniejsze wygrane padły w kantorach następujących:

*»

Nr. 1 3 1 9 9  w y g ra ł R sr. 9 0 0 0  u
„ 1 9 1 9 5  „  9 0 0 0
„  5 0 9 4  5 0 0
„  I 0 9 5 S  5 0 0

1 9 9 5 6  5 0 0
5 9 1 1  ,, * 5 °
9 5 3 5  „  * 5 °

9 5 0
9 5 0
9 5 0
9 5 0
9 5 0

„  4 3 8 3 4  „  3 5 0
„  1 5 9 9 4  „  9 5 0
„  1 9  4 9 5  „  9 5 0

SOI *©o
„ 1080 „ too
„ 4969 to©
„ 9965 „ lOO

§910 „ tOO
„ 10621 400
„ 11136 „ 109
„ 11940 „ lOO

11899 lOO

O

I ł

9 1 9 6  
„  9 4 8 9
„  1 0 9 9 3  
„  1 0 9 8 8  
„  1 3  9 3 0

i*

V 1 3 8 6 6

„
„  1 5 1 8 &  
„  9 0 1 9 4  
,, 9 9 1 8 4

lOO
lOO
4 0 0
4 0 0
lOO

ko llek to ra  Fried w M aryam polu .
„ Margulies w  W arszaw ie .

Stoiętosławskiego et Comp. w Kłodawie- 
„ Konopackiego w W a rsza w ie .
„ Moses w B ia ły .
„ Friedmann w R adom sku .

Klawier  w  Lublinie.
Szivergold w N ow ym  D w orze.

„ M aliniak  w W arszaw ie.
Fejgenblatt w W arszaw ie .

,, H orowitz w L u b lin ie .
„ Bętkowskiej w P u łtu sk u .
„  Celnik w  W ło d aw ie .
„ Lindem an  w  W arszaw ie

Biederm an  w Ł o m ż y .
W ett-en w W arszaw ie.
Nussbaum  w W arszaw ie .

,,  Święto sławskiego et Comp. w  K ło d aw ie .
^  W Kantorze Głównym w W a rsza w i e.

Dawidsolm Józefa w  W a rs z a w ie . 
Nelken  w W arszaw ie .

. Fejlchenfeld w W arszaw ie.
(1 Leszczyńskiego  w  W ło c ła w k u .

Dawidsolm  Józefa  w W a rsza w ie . 
Wertheim w  W arszaw ie .

„  Co/m  w  C z ę s to c h o w ie .

Wallach w  K aliszu .
Kalkulator w W ęgrow ie. 
M&hrenlender w W 'arszaw ie .
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